
Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №17 им. В.П. Чкалова» 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» января 2023 г.                            г. Новокузнецк                                             №16/1-о 

 
«О составе комиссии  

по этике и антикоррупционной  

деятельности МБНОУ «Гимназия №17» 

 

На основании Положения о комиссии по этике и антикоррупционной деятельности МБНОУ 

«Гимназия № 17» (далее – Гимназия), утверждённого приказом директора от 10.01.2019 года 

№7, и решения общего собрания работников (протокол №2 от 19.01.2023 года) с целью 

контроля за соблюдением основных положений Кодекса этики и служебного поведения 

работников Гимназии и профилактики коррупционных нарушений со стороны сотрудников 

образовательной организации: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать комиссию по этике и антикоррупционной деятельности МБНОУ «Гимназия 

№ 17» (далее – Комиссия) в следующем составе: 

- Шипунова Елена Владимировна, учитель химии, председатель комиссии; 

- Денисова Галина Ивановна, заместитель директора по АХР, член комиссии; 

- Каменских Ольга Андреевна, учитель биологии, член комиссии; 

- Бармина Анастасия Сергеевна, учитель иностранного языка, член комиссии; 

- Бочкарева Лариса Николаевна, председатель первичной профсоюзной организации, учитель 

начальных классов, член комиссии. 

2. Закрепить за членами Комиссии следующие полномочия: 

- Бармина Анастасия Сергеевна - подготовка заседания Комиссии (информирование членов 

и приглашённых лиц о месте и времени проведения заседания, подготовка и тиражирование 

справочных материалов и прочей документации, в том числе повестки и проекта решения), 

протоколирование заседаний Комиссии; 

- Денисова Галина Ивановна - предупреждение случаев коррупции, разработка форм и 

методов осуществления антикоррупционной деятельности и контроль за их реализацией, в 

том числе ведение раздела сайта «Антикоррупционная деятельность», своевременное 

пополнение его необходимой информацией; 

- Каменских Ольга Андреевна - предупреждение случаев нарушения кодекса этики 

Гимназии, разрешение этических конфликтов между участниками образовательных 

отношений, а также конфликтов, возникающих на почве столкновения интересов 

сотрудников Гимназии; 

- Бочкарёва Лариса Николаевна - недопущение составления неофициальной отчётности и 

случаев использования поддельных документов. 

3. Председателю Комиссии Шипуновой Елене Владимировне составить План работы 

комиссии по этике и антикоррупционной деятельности на 2023 год и согласовать его с 

директором Гимназии в срок до 31 января 2023 года.  

 

Директор МБНОУ «Гимназия №17»                                                                Макарова О.И. 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Бармина А.С. 

Бочкарева Л.Н. 

Денисова Г.И. 

Каменских О.А. 

Шипунова Е.В 


